capti, et more solito conuicti per Comites vei Vice Comites, aut dominos 
terrestres, qu ibus ta1is jurisdictio permissa est, puniri possint I iuxta publica 
statuta Nouizol iensia. 

(XV). Quoniam vero solent nonnulli colon i, et nonnunquam qnîdam 
etiam Nobiles, se sponte ac ultro Tu,rcis subiicere, atque huic malo, quo 
hostis terminos suos hand dubie Iatit1s profert, dmnino obu~andnm est; ideo 
Status et Ordines Regni decernunt, tributarios colonos, et etiam Nobiles unius 
sessionis, qui iam se Turcis subdiderunt, iuxta Dietae anni MDLXIX. c-on­

stitutiones; in eo, quo mmc sunt, statu permanere posse i sicuti etiam alios 

colon os, qui in bune usque diem se Turcis tributarios reddiderunt. Deinceps 
tamen Comites et Vicecom•tes diligenter praecaueant, ne viJlae aliquae Turcis 
se subiici,ant, et si quae se subiicerent, in earum ccilonos graui,ter animad­
uerLant. Nobiles vero, qui ex suis bonis metu hostili aufugiunt, si ad arces 

finitirnas se ad habitandum contulerint, liber eis pateat ad itus, et in honore 
habeantur, atque, si qui ex eis spontanea voltmtate stipendium mereri vofoe­

rint, admittantur . 
• • • • • • p ' i ••. ••• • •••••• • 

(XXX). Statuunt etiam et conclud unt Regnico~ae, quod coloni ill î , qui 

propter aliqua deJ.icLa, vel a liter qualitercunque in Austriam et Morauiam io 
posterum Lransfugerint, ad repetitionem domirti terrestr is, eiusmodî fugitiui 
coloni, per Dominos Aus,triacos aut Morauos reddantur. Rmsus, si qui ex 
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Austria aut Morauia simili casu in partes Hungariae transfugerint, e conuerso 
restituantur. 

l\<fonumenla eomitialia Regni Hungariae. l'om. V I. pag. J I 3-1 28. Esemplarili conte111pvran(1 în co1cc­
\iunea de manuscripte a Academiei rcg. ung. de sciin\e. 

CCCXCVIII. 

739 

I 57 4. Actuhî, prin care nobilu lu Nicolae Mădcnşt'i din B~riatu zălogesce nobi,• ,1 574. 
)ului lom'i lJm11t1 pc unu iobagiu alu seu numitu George l'vlaicu/11, dimpreună cu doue 
pămenturi de arătură ale acestuia, pentru suma de 30 fl. 

N os Bona Vayda et Joannes Rakowyczyay Castellani necnon La­
clislaus Onkannayarto Iudex nobilium districtus Karansebes. Memoriae com­
mendamus tenore presentium si:gnificantes quibus expedit vniuersis Quod 
Nobilis Nicolaus Maczkasy nostram personaliter veniens in presentiam nobis 
sponte et libere est confessus et retullit in hunc modum. Qu.aliter ipse pro 
quibusdam surs necessitatibus ad presens valde ,,rgen. euitandis ftorenos tri­
ginta în paratis et numeratis pecunys a nobile Joanne Duma leuare coactus 
fuisset pro quibus vnum Jobbaggionem suum Georgium Maykul vna cum · ad 
eundem Jobagionem pertinentibus item duas terras arabiles in superiori Cha­
rina se;-.; vero terras in inferiori Charina vulgo tilalmas, În possessione Tyn­
kowa, existens habitas titulo pignoris infra tern pus redemptionis Eidem Joa1mi 
Duma dedisset et inscripsisset ita tamen vt idem Nicolaus Maczkassy Anno­
tatus proprys suis et non alîenis pecunys redi mere poss,it et va leat, Sicut 
coram nobis modo premisso dedit et inscripsit, Harum nostrarum vigore et